ПРОТОКОЛ № 07 - 24
заседания Контрольного комитета
Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

23 мая 2024 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель Контрольного комитета СО ЗАСО Журавихин А.Н.
- члены комитета: Лопатин В.В..

Приглашенные:
- Палагин Г.С. —Председатель Правления СО ЗАСО;
-Крепакова О.Ю.- начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО;
- Рудановский Е.С. — ведущий специалист Инспекционного отдела СО ЗАСО.

Присутствовали руководители юридических лиц:
- директор ООО СЗ «Мир» Журавихин А.Н.,
- генеральный директор АО СЗ «РУС» Филонич С.А.,
- Индивидуальный предприниматель Ерохин В.Ф.

Повестка:
1. —О применении мер дисциплинарного воздействия.
2. —О неисполнении условий гарантийного письма от ИП Ерохин В.Ф.

Вопрос 1.
Слушали: ‚

Ведущего специалиста Инспекционного отдела Рудановского Е.С., который доложил
членам Контрольного комитета Ассоциации о систематической задолженности по членским
и/или целевым взносам.

№ Наименование члена Задолженность Итого
п/п Ассоциации членские | целевые задолженность
1 КГУП «Автомобильные 54.000 7 700 61 700

дороги Забайкалья»
2 | МП «ДМРСУ» 66 000 7 700 73 700
3 | ООО «ДОРОЖНИК» 42 000 22 200 56 500
4 | ООО «Мери» 42 000 7 600 49 600

ООО «Нормативы и
5 | Качество» 54 000 7 700 61 700
6 | ИП Свистунова М.А. 120 000 14 500 134 500
7 | ИП Чупрова Е.К. 42 000 14 500 48 800

Также, ведущий специалист Инспекционного отдела Рудановский Е.С. доложил членам
Контрольного комитета Ассоциации о поступившем гарантийном письме с обязательством
погашения задолженности по взносам:

- ООО «ДОРОЖНИК» от 22.05.2024 с гарантией оплаты в течении 30 календарных
дней.

Решили:
1.1 В соответствии с пунктом .3.6. Правил применения мер дисциплинарного

воздействия СО ЗАСО, на основании норм части 4 пункта 6.10 Положения о членстве в
Ассоциации, требований Устава СО ЗАСО за систематическую задолженность по членским
и/или целевым взносам открыть дисциплинарное производство и рекомендовать
Дисциплинарному комитету приостановить право осуществления работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства
сроком на 30 календарных дней следующим членам СО ЗАСО:

Уровни втч на особо
ответственности опасных,

№ Наименование члена технически
п/п Ассоциации ИНН кФ ВВ КФ СЛОЖНЫХ И

ОДО уникальных
объектах

1 КГУП «Автомобильные дороги 7536002877 ||| Ш нет
Забайкалья»

2 МП «ДМРСУ» 7532000364 Ш Ш нет
З ООО «Мери» 5404354290 | | нет
4 ООО «Нормативы и Качество» 7512006449 | | нет
5 | ИП Свистунова М.А. 7553611091696 | | нет
6 | ИП Чупрова Е.К. 1753604702457 | нет нет

1.2. С учётом поступившего гарантийного письма не открывать дисциплинарное
производство в отношении следующего члена СО ЗАСО:

- ООО «ДОРОЖНИК» ИНН: 7536094959
Вопрос 2.

Слушали:

Ведущего специалиста Инспекционного отдела Рудановского Е.С., который доложил членам
Контрольного комитета Ассоциации о том что:

В связи с поступлением гарантийного письма от Индивидуального предпринимателя
Ерохина В.Ф. от 20 апреля 2024г. с обязательством оплаты дополнительного взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда (в сумме четырехсот тысяч рублей) до 28 апреля
2024 г. Правлением было принято рёшение в соответствии с пунктом 3.10. и 3.11. Правил
применения мер дисциплинарного воздействия СО ЗАСО в связи с предоставлением
гарантийного письма было возобновлено с 20 апреля 2024 года (протокол правления №18 от
22.04.2024 года) право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта
и сноса объектов капитального строительства, а также право принимать участие в
заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
кроме объектов использования атомной энергии).
В части исполнения обязанностей по гарантийному письму Ерохин В.Ф. не выполнил
условия перечисления в компенсационный фонд возмещения вреда (в сумме четырехсот
тысяч рублей) до 28 апреля 2024 г.
Слушали:
Индивидуального предпринимателя Ерохина В.Ф., который дал пояснения членам

Дисциплинарного комитета Ассоциации о том что:

В связи с заключением дополнительных договоров к договору подряда с ООО
Специализированный застройщик «Мир» №287/2022 цена контрактов по одному
дополнительному договору не превышает 90 млн рублей, так как некоторые виды работ не
были исполнены ИП. Ерохиным В.Ф. В связи с этим гарантирует предоставление
дополнительных договоров в кратчайшие сроки.

Решили:
"ЧЙ Дать срок в период с 27.05.2024г по 31.05.2024г. для предоставления

дополнительных договоров подряда к договору подряда с ООО Специализированный
застройщик «Мир» №287/2022.

Председатель Контрольного комитета
СО ЗАСО Журавихин А.Н.